2022年９月12日

各位
 東京都八王子市美山町2161番地21

 株 式 会 社 菊 池 製 作 所
 代 表 取 締 役 社 長  菊 池  功

                 （コード番号：3444）
問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆

 電話 042-649-5921

営業外費用の計上に関するお知らせ

2023年４月期第１四半期において、下記のとおり、営業外費用を計上することとなりましたので

お知らせいたします。

記

１. 営業外費用の内容

持分法による投資損失  73百万円

２. 営業外費用の計上に至った経緯

持分法適用関連会社である株式会社イノフィス、トレ食株式会社などの研究開発活動を推進

したこと、新型コロナウイルス感染症の影響等により販売が弱含みであったことなどにより、

連結業績において、営業外費用に持分法による投資損失を計上いたしました。

３. 今後の見通し

本件による2023年４月期の業績に与える影響につきましては、2022年６月14日公表の「2023

年４月期通期業績予想に関するお知らせ」に見込んでおります。

以上